
Objekt i Shoqerise Tregtare "IDE-AL" Shpk eshte : 
Import-eksport i mallrave te ndryshem ushqimore dhe industriale si dbe tregtimi me shumice dhe , 
pakice i tyre. Bar-Kafe. Veprirntari ne fushen e transportit, magaznimit, perpunimit, prodhimit e 
tregtimit me shumice e pakice, import e eksport, brenda e jashte vendit i mallrave te te gjitha 
llojeve, ushqimore e industrial, prodhime bujqesore e blegtorale, fruta-perime e pije freskuese e 

NENI4 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Shoqeria eshte shqiptare e me pergjegjesi te kufizuar. 
Shoqeria fiton personalitetinjuridik qe ne momentin qe ajo regjistrohet prane Qendres 
Kombetare te Regjistrimit. 

NENI3 

Zyra Qendrore e Shoqerise Tregtare "IDE-AL" Shpk, e ka vendodhjen e saj ne, Zona Kadastrale 
3385, Numri i Pasurise 215/9, Volumi 26, Faqe 233, Kati 1, Shkallnur, Durres. 

REGJIMI JURIDIK 

NENI2 

SELIA E SHOQERTSE 

Lloji i Shoqerise Tregtare eshte Shoqeri me Pergjegjesi te Ku:fizuar dhe emri i saj eshte 
"IDE-AL" Shpk 

NENil 

LLOJI DHE EMRI SHOQERISE 

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe Ligjit 
Nr.9273 date 03.07.2007 ·'Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", me date 18.10.2021 u krijua 
Shoqeria Tregtare ·'IDE-AL" Shpk, me Ortake shtetasit: 1. Zj. Sabrije Hamdi Tafili e datelindjes 
25.09.1960, lindur ne Manskuri, Dun-es dhe banues ne Shkallnur, Durres, shtetas shqiptar e 
identifikuar me ID, G05925148N. 2. Z. Denis Hilmi Tafili i datelindjes 20.06.1985, lindur ne 
Durres dhe banues ne Shkallnur, Durres, shtetas shqiptar i identifikuar me ID, I50620107 J dhe 3. 
Z. Eljon Hilrni Tafili i datelindjes 03.03.1989, Jindur ne Durres dhe banues ne Shkallnur, Durres, 
shtetas shqiptar i identifikuar me ID, I90303082V e cila dote funksionoje ne baze te ketij. AKT- 
THEMELIMI. 

"IDE-AL" Shpk 

AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE TREGTARE 

/ 



Shoqeria ka te drejte te I idh kontrata dhe te nenshkruaj rnarreveshje Brenda dhe jashte vendit, 

NEN18 

TE DREJT AT E SHOQERISE 

Administrator i Shoqerise i emeruar nga Asambleja e Ortakeve eshte Z. Eljon Hilmi Tafili me 
nje afat 5 vjet me te drejte rizgjedbje. 

NENI7 

ADMINISTRIMJ 

3. Z. Eljon Hilmi Tatili: Zoterues I ( nje) e kuote me vlere te pergjithshrne qe perben 34% 
te kapital it therneltar te shoqerise e barabarte me I 02.000 I eke 

2. Z. Denis Hilmi Tafiti: Zoterues I ( nje) e kuote me vlere te pergjithshm~ qe perben 33% 
te kapitalit themeltar te shoqerise e barabarte me 99.000 leke 

l. Zj. Sabrije Hamdi Tafili: Zoteruese l ( nje) e kuote me vlere te pergjithshrne qe perben 
33% te kapitalit themeltar te shoqerise e barabarte me 99.000 !eke 

Kapitali Themeltar i regjistruar i Shoqerise Tregtare "IDE-AL" Shpk, perbehet prej 300.000 ( 
treqindernije) leke. 
Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre tc 
rneposhtme : 

NENI6 

KAPITALI I SHOQERISE 

Shoqeria Tregtare "lDE-AL" Shpk, dote kryej veprimtarine dhe aktivitetin e saj per nje 
pcriudhe kohore te papercaktuar. 
Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku. 

NENIS 

KOHEZGJATJA 

alkoolike, materiale e lende ndertimi, pajisje e makineri, elektroshtepiake, hidrosanitare, 
elektrike e hidraulike, dyqane reklarnash, sherbime postare etj. 



ORT AK.ET 

E SHOQERISit ME PERGJEGJESI TE KUFlZUAR 

"IDE-AL"SHPK 

Sabrije Hamdi Tafili J 8' £ <l_ v ';: ?pf.'/ ( 1 

Denis Hilmi Tafili ~( e::1~ e- ;of, 
1 

~ 

Eljon Hilmi Tafili VO~ \J 1'.h--1 

Aktin e themelimit e lexuam dhe e gjetem konform vullnetit tone dhe e nenshkruajme pa verejtjc. 

Ne kete rast Ortaket.marrin vendim me shkrim ne te cilen parashikojne menyren e likujdimit te 
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likujdatore dhe shenuar ne cdo dokurnent te nxjerre prej tij 
emrin e likujdatorit dhe ernertesen shtese "shoqeri ne likujdim e siper". 
Likujdimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga Ortaket. 

NENI 11 

LIKUJDIMI 

Fitimi qe dote shperndahet perbehet nga fitirni i vi tit financiar te cilit i jane zbritur shumat e lena 
menjane per rezerven sipas ligjit dhe nga ana tjeter jane zbritur ose jane shtuar respektivisht 
bumbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme. 
Ky fitim shperndahet midis Ortakeve tc Shoqerise sipas kontributit te kuotave ne kapitalin 
themeltar te shoqerise. 

NENI 10 

SHPERNDARJA E FITlMIT 

Viti financiar i shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtirnisht, viti i 
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe 
perfundon me 31 Dhjetor. 

NENI9 

VITJ FINANCIAR-EKSPERTET 

Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetern dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur. 
Shoqeria perballon humbjet vetem dhe deri ne kufi.rin e vleres se kontributit te Kapitalit 
Therneltar. 
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